
Advokátní kancelář 
Mgr. Mirosl(I(} Remeš 
Masarykovo nám. 177 
766 01 Valašské Klobouky 
Tel.: 577 320 727 
IČ: 736 11 662 
e-mail: akremes@volny.cz 
ID DS: wjpgg3i 

Zn.: 12548 

DOHODA 

Níže uvedeného dne ujednali podle § 1903 a násl. o.z. a podle § 66 odst. 1 písm. a) 
vyhl. č. 357 /2013 Sb. 

Město Valašské Klobouky, IČ: 002 84 611, 
se sídlem Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 
zast. Mgr. Eliškou Olšákovou, starostkou, 
ze strany jedné, 

a 

Ing. Jiří Pacák, r.č. 531126/001, 
bytem Valašské Klobouky, Cyrilometodějská 354, PSČ 766 01, 

ze strany druhé, 

tuto 
dohodu o narovnání a souhlasné prohlášení: 

I. 

Město Valašské Klobouky a Ing. Jiří Pacák jsou zapsáni jako duplicitní 
vlastníci pozemku parc. č. 2210/36, zapsaného na listu vlastnictví č. 2958 v katastru 
nemovitostí pro obec a katastrální území Valašské Klobouky. 

Vlastnické právo pro Město Valašské Klobouky bylo zapsáno na základě § 1 
zák. č.172/1991 Sb. a čestného prohlášení ze dne 28. 1. 1999. 

Vlastnické právo pro Ing. Jiřího Pacáka bylo zapsáno na základě rozhodnutí 
Okresního pozemkového úřadu ze dne 31.8.1995, zn. 1494/1995. 

II. 

Vzhledem k tomu, že vlastnické právo dosud bylo mezi účastníky dohody 
sporné, a vzhledem k tomu, že případný soudní spor o určení vlastnictví by s sebou 
nesl značnou finanční zátěž, dohodli se účastníci vyřešit vlastnické vztahy 

k pozemku parc. č. 2210/36 touto dohodou. 



III. 

Ing. Jiří Pacák uznává, že není vlastru1<em pozemku parc. č. 2210/36 

v katastrálním území Valašské Klobouky, jelikož tento pozemek neměl být vydán 
jeho předchůdci Bedřichu Pacákovi postupem podle zák. č. 229/1991 Sb., protože: 

1. tento pozemek nepřešel na stát podle§ 6 odst. 1 písm. h) zák. č. 229/1991 

Sb., tj. na základě smlouvy o darování nemovitostí uzavřené dárcem 

v tísni, a 
2. Statku Valašské Klobouky, státnímu podniku, který s Bedřichem Pacákem 

uzavřel dohodu o vydání nemovitostí ze dne 26. 6. 1993, schválenou 
rozhodnutím Okresního pozemkového úřadu ze dne 31. 8. 1995, zn. 
1494/1995, nenáleželo vlastnické právo ani právo hospodaření k tomuto 

pozemku. 

Ing. Jití Pacák dále uznává, že Město Valašské Klobouky je výlučným 
vlastníkem pozemku parc. č. 2210/36 v katastrálním území Valašské Klobouky, 
protože byly splněny veškeré podmínky podle § 1 odst. 1 zák. č. 172/1991 Sb. 
k přechodu majetku státu do vlastnictví Města Valašské Klobouky, neboť: 

1. tento pozemek byl ve vlastnictví státu, 
2. Městskému národnímu výboru Valašské Klobouky příslušelo ke dni 23. 

11. 1990 na základě hospodářské smlouvy ze dne 17. 7. 1979 právo 

hospodaření s tímto pozemkem, 
3. Město Valašské s tímto pozemkem ke dni 24. 5. 1991 skutečně 

hospodařilo, a 
4. nešlo o věc, která by sloužila k plnění úkolů drobných provozoven 

národního výboru. 

IV. 

Město Valašské Klobouky a Ing. Jiří Pacák prohlašují, že vlastnické právo 
Města Valašské Klobouky k pozemku parc. č. 2210/36, zapsanému na listu 
vlastnictví č. 2958 v katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Valašské 

Klobouky, mezi nimi nadále není sporné ani pochybné. 

v. 
Město Valašské Klobouky se zavazuje za uznání vlastnického práva zaplatit 

Ing. Jiřímu Pacákovi částku 82.400,-- Kč, slovy: osmdesátdvatisícečtyřistakorunčes
kých, ve lhůtě do 10 dnů od podpisu této dohody posledním z účastru1<ů na jeho účet 
č. 4054065/0300, pod VS: 12548. 



VI. 

Správní poplatek za vklad vlastnického práva podle této dohody zaplatí 
Město Valašské Klobouky. 

VII. 

Na základě této dohody bude v katastru nemovitostí pro obec a katastrální 
území Valašské Klobouky na příslušném listu vlastnictví vymazáno duplicitní 
vlastnictví a zapsáno: 

vlastnické právo 
k pozemku parc.č. 2210/36 
pro Město Valašské Klobouky, IČ: 002 84 611. 

VIII. 

Potvrzuje se, že uzavření této dohody bylo schváleno usnesením 
Zastupitelstva města Valašské Klobouky ze dne 18.6.2019, č. 5/549/2019. 

IX. 

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Uveřejnění zajistí Město Valašské Klobouky. Ing. Jiří Pacák souhlasí s uveřejněním 
celé této dohody i potřebných metadat. 

Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemně. 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni, pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými vlastnoruční · podpisy. 

Ve Valašských Klob /. I/. k ( f 
/ 

~~~=-~-ff~~~~~;, 
v zast. Mgr. Eliška Olšáková, starostka 

Mi;STO 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

12 

Íkc . 
...... (~.· ...... .............. . 




